Heri<sup>1</sup>, inter tertiam et quartam, *concionem* nobis turbavit unus ex his civibus, clamans in templo : « Diabole, inique Diabole, descende illinc. » *Stephanus*, hospes noster, hunc ad vestibulum templi sequutus, evaginato gladio semel impetiit ea gladii parte quæ est plana, nec læsit eum. Ubi absolvissemus *concionem*, nihil erat dissidii, sed modestè omnes ante templum invicem colloquebamur. *Abbas*<sup>2</sup> verò *Præfectum* rogavit, ut tantam in Christi evangelium vindicaret contumeliam. Quamobrem hic turbatorem apprehensum deducebat in carcerem : quod ubi resciverunt adversarii qui mecum colloquebantur, velut insani insilierunt in *Præfectum* et alios, pulsatisque campanis (ut vocant *l'effroy*), omnia armis statim visa sunt plenissima. Pars illorum persequabatur illos, altera verò in

<sup>1</sup> Le samedi 6 mai.

<sup>2</sup> L'abbé de la Jeunesse de Thonon, c'est-à-dire, *Michel de Blonay*, seigneur de St.-Paul (Voy. le N° 549, n. 10, et le N° 558, n. 9).

me gladiis evaginati irruebat, adeò ut parum abfuerit quin me gladio perfoderint, nisi Dominus miraculosè me in fugam per templum convertisset; cumque in templo me sic proximè sectarentur, ego potiùs volans quàm currens, per medium adversariorum, ex altera latiori janua templi, ad domum *Præfecti* subitò velut raptus fui; cumque eò usque prosequerentur me, ingressus (*sic*) in domum, protinus *uxor Præfecti* januam occlusit. Illi verò ensibus et pedibus eam aperire tentabant, projicientes undique lapides. Mirum quoque quòd sic fugá mihi consulens, lapidibus undique jactis nihil læserunt me.

Alia, ob præcipitem horum digressum, non licet scribere; tu ex illis partem discas. Quid super iis visum fuerit, accipe. *Præfectus* legatum *Bernam* misit cum literis, quibus præcipua hujus tragœdiæ enarrat, et quo modo in se classicum publicè sonuerint et mihi nondum liceat domo exire, quòd sic in necem meam conspirarint, et sic consultius videtur fratribus. Vale, salutata *conjugè mea*, quam tibi commendo, et omnibus, cum *matèrtera* et *Sonerio*. Thononi, 7 Maii 1536.

TUUS CHRISTOPHORUS LIBERTETUS.

Scripti tragœdiam ad *Gironum*<sup>3</sup>, aut, absente illo, ad *Gasparem*<sup>4</sup>.

(*Inscriptio* :) Chariss. fratri Gulielmo Farello. Gebennis.

## 558

CHRISTOPHE FABRI à Guillaume Farel, à Genève.

De Thonon, 12 mai 1536.

Inédite. Autographe. Bibliothèque des pasteurs de Neuchâtel.

SOMMAIRE. L'émeute récente me retient encore prisonnier chez le Lieutenant et me contraint, à regret, d'interrompre mes prédications; j'obéis en cela au conseil des